
第三セクターの情報公開 別記１

１．作成基準日及び所管部課

２．第三セクター名等

〒7993207 電話番号

ホームページアドレス

３．資本金

千円 市（出資額 千円 出資等割合 62.5 ％）

４．事業内容

５．財務状況

前々年度 前年度 本年度 前々年度 前年度 本年度

67,480 61,211 39,791 総収入（=売上高＋営業外収益＋特別利益） 61,768 53,017 17,547

7,542 5,667 1,340 （うち市からの補助金・委託金） (5,931) (6,874) (1,332)

（　　　　　　　） （　　　　　　　） （　　　　　　　） 経常損益 -472 -4,183 -15,370

59,938 55,544 38,450 当期損益 -681 -4,393 -17,093

39,938 35,544 18,450 減価償却前当期損益 688 -3,118 -16,254

６．役職員の状況

役員平均年齢 職員平均年齢

７．第三セクターへの関与の状況

（1）公的支援（フロー）

前々年度 前年度 本年度

0 0 0

0 0 0

0 0 0

5,931 6,874 1,332

（2）公的支援（ストック）

前々年度 前年度 本年度

８．市による監査結果

９．診断結果

１０．その他の特記事項

添付書類 ①貸借対照表　②損益計算書

観光事業の調査企画及び推進

農林水産物を活用した双海町の特産物の研究開発及び普及宣伝・販売

目　　　　的

業　　　　務

１０人（ 0 ）

役員平均年収（千円）

代表取締役のみ（390）

職員平均年収（千円）職員数（うち市出向者・退職者）

２人（　１　）

－

備　　　　　　考（目的、内容、算出根拠等）

（参考）委託料 ふたみシーサイド公園指定管理料、砂浜清掃等業務他

－

－

合　　　　計

損失補償契約に伴う金利軽減額

小　　　　計

出資金、低利貸付等に伴う機会費用

利子補給金

税の減免額

その他（　　　　　　　）

小　　　　計

作成年月日 令和3年1月31日

農林水産物を活用した特産物の研究開発、観光物産・民芸品の生産・加工販売事業、施設の管理運営等を行うことを目的に設立

施設の管理運営

20,000

愛媛県伊予市双海町高岸甲2326番地

平成7年1月30日

０８９－９８６－０５２２

12,500

法　 人　 名

合　　　　計

損失補償契約に係る債務残高

貸付金残高

出資金

所管部課名

有限会社　シーサイドふたみ

産業建設部　経済雇用戦略課

http://www.futamiseaside.com/

金　　額（千円）
項　　　　目

補助金（助成金）

備　　　　　　考（目的、内容、算出根拠等）

役員数（うち市出向者・退職者）

金　　額（千円）
項　　　　目

項　　　　　目
金　　　　額（千円）金　　　　額（千円）

損
益
計
算
書
か
ら

所　 在 　地

設立年月日

項　　　　目貸
借
対
照
表
か
ら

総資産

負債

（うち有利子負債）

純資産

利益剰余金

令和3年1月31日解散

正確に処理されていると認める

Ａ：経営上の問題はないが、「いいえ」の項目について改善努力を行う。
Ｂ：管理者のマネジメント機能を強化し、組織的に経営改善について検討を要す。
Ｃ：抜本的な執行体制の見直しを行い、各項目の要因分析を実施し、早急に経営改善に取り組むこと。

-
Ａ：経営努力を行いつつ事業は継続　　　　　　　　　　　　Ｂ：事業内容の大幅見直し等による経営改善が必要
Ｃ：経営状況が深刻で、このまま継続することがかえって負担が増大する可能性が大きく、経営の観点から早急に
事業及び団体そのものの統廃合も含め検討が必要

自　己　診　断 予備的診断

-

http://www.futamiseaside.com/


貸 借 対 照 表
商号 有限会社シーサイドふたみ 代表者 前野　眞男

令和 3年 1月31日現在
(単位：円)

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 負 債 の 部 ）（ 資 産 の 部 ）
38,558,299 1,037,570Ⅰ ( () )Ⅰ流 動 資 産 流 動 負 債
37,621,494 824,120現 金 及 び 預 金 未 払 費 用

936,015 209,500未 収 入 金 未 払 法 人 税 等
790 3,950未 収 還 付 法 人 税 等 預 り 金

1,233,388 303,264Ⅱ ( () )Ⅱ固 定 資 産 固 定 負 債
1,228,008 303,264( )有 形 固 定 資 産 長 期 未 払 金

552,939建 物
315,044機 械 及 び 装 置

1車 両 運 搬 具
86,624工 具 、 器 具 及 び 備 品

273,400リ ー ス 資 産

0( )無 形 固 定 資 産

1,340,834負 債 の 部 合 計
（ 純 資 産 の 部 ）

38,450,853( )Ⅰ 株 主 資 本
20,000,000 1. 資 本 金

5,380 0( () ) 2.投 資 そ の 他 の 資 産 資 本 剰 余 金
5,380リ サ イ ク ル 預 託 金

18,450,853( ) 3. 利 益 剰 余 金
1,427,000 (1)利 益 準 備 金
17,023,853( ) (2)そ の 他 利 益 剰 余 金
5,000,000別 途 積 立 金
12,023,853繰 越 利 益 剰 余 金

0( )Ⅱ 評 価 ・ 換 算 差 額 等

0Ⅲ ( )繰 延 資 産
0( )Ⅲ 新 株 予 約 権

38,450,853純 資 産 の 部 合 計

39,791,687 39,791,687資 産 の 部 合 計 負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計V63170



商号 有限会社シーサイドふたみ

令和 2年 2月 1日から
令和 3年 1月31日まで

損 益 計 算 書

(単位：円)
金 額科 目

売 上 高Ⅰ
特 産 品 売 上 11,006,976
家 賃 収 入 743,240
自 販 機 売 上 1,185,808
そ の 他 売 上 108,100 13,044,124 13,044,124

売 上 原 価Ⅱ
期 首 た な 卸 高 1,185,865
委 託 商 品 仕 入 高 5,112,457
そ の 他 仕 入 高 134,139 5,246,596
合 計 6,432,461
期 末 た な 卸 高 0 6,432,461
売 上 総 利 益 6,611,663

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費Ⅲ
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 22,592,593 22,592,593
営 業 損 失 15,980,930

営 業 外 収 益Ⅳ
受 取 利 息 5,213
施 設 管 理 受 託 料 1,332,291
貸 倒 引 当 金 戻 入 9,400
退 職 給 与 引 当 金 戻 入 334,333
雑 収 入 2,822,467 4,503,704

営 業 外 費 用Ⅴ
雑 損 失 4,253,500 4,253,500

経 常 損 失 15,730,726

特 別 利 益Ⅵ
特 別 利 益 0 0

特 別 損 失Ⅶ
固 定 資 産 売 却 除 却 損 1,153,498 1,153,498

税 引 前 当 期 純 損 失 16,884,224
法人税、住民税及び事業税 209,500 209,500
当 期 純 損 失 17,093,724V63170


